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Rad. 7600131100102022-00148-00. EJECUTIVO DE ALIMENTOS. DTE. YINA MERCEDES CASTILLO ORTIZ en representacién de los
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CONSTANCIA SECRETARIAL.
A Despacho de la sefiora Juez informando que se modifico la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante, Sirvase proveer.

Santiago de Cali, 13 de julio de 2022

JOSE DONED GUTIERREZ.
Escribiente

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1416
Santiago de Cali, trece (13) de julio de dos mil veintidés (2022)
Radicacion No. 760013110010-2022-00148-00

Con el fin de proveer si existe 0 no mérito para impartir aprobacion a la liquidacion
de crédito presentada por el apoderado judicial de la ejecutante dentro del presente
proceso ejecutivo promovido por la sefiora YINA MERCEDES CASTILLO ORTIZ en
representacion de los menores EVAN SANTIAGO Y MARIA JOSE ESTARITA
CASTILLO contra el sefior DAVID DE JESUS ESTARITA VASQUEZ, de
conformidad con el articulo 446 del Codigo General del Proceso, se procede de la

siguiente manera.

El apoderado judicial presenta una liquidacion globalizada de lo adeudado por el
demandado, incluyendo las cuotas del subsidio familiar y las cuotas atrasadas en
suma de $350.000, estas ultimas a partir del mes de enero de 2019, cuando segun
lo acordado por las partes estas se pagarian en 20 cuotas de $78.750 a partir del
mes de junio de 2019. Asimismo, no hay mucha claridad en cuanto a las cuotas
ordinarias pues estas no fueron clasificadas en la liquidacion.

Por otra parte, se advierte que la tasa de interés se calcula con una fluctuacién del
29.55%, 28.59%, 26.31%, 27.45% cuando la tasa que debe aplicarse es el 0.5%

mensual y 6% anual
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El despacho, para mejor comprension, realiza discriminadamente tres liquidaciones
de crédito para determinar el saldo de las cuotas alimentarias ordinarias adeudadas,
de las sumas que corresponden al subsidio familiar y de las cuotas atrasadas
acordadas en pagos de 20 cuotas por la suma de $78.750, naturalmente teniendo
en cuenta tanto los intereses que corresponden como los incrementos anuales
segun lo establecido. Asimismo, se deja constancia que a la fecha, no se reportan
titulos judiciales depositados a la cuenta del Juzgado.

De esta manera, el Despacho atemperandose a lo previsto en el articulo 446 antes
citado, més concretamente en su numeral 3, procede a modificar la liquidacion aqui

presentada, teniendo en cuenta para ello el cuadro explicativo que se inserta a

continuacion:

fecha CUOTA ABONO SALDO I'\l/\lll'zrS INTERES SUBTOTAL TOTAL

may-19 $175.000,00 $ 0,00 $175.000,00 37 $32.375,00 | $207.375,00 $207.375,00
jun-19 $350.000,00 $0,00 $350.000,00 36 $63.000,00 | $413.000,00 $620.375,00
jul-19 $350.000,00 $0,00 $350.000,00 35 $61.250,00 | $411.250,00 | $1.031.625,00
ago-19 $350.000,00 $ 0,00 $350.000,00 34 $59.500,00 | $409.500,00 | $1.441.125,00
sep-19 $350.000,00 $ 0,00 $350.000,00 33 $57.750,00 | $407.750,00 | $1.848.875,00
oct-19 $350.000,00 $0,00 $350.000,00 32 $56.000,00 | $406.000,00 | $2.254.875,00
nov-19 $350.000,00 $0,00 $350.000,00 31 $54.250,00 | $404.250,00 | $2.659.125,00
dic-19 $350.000,00 $0,00 $350.000,00 30 $52.500,00 | $402.500,00 | $3.061.625,00
ene-20 $371.000,00 $ 0,00 $371.000,00 29 $53.795,00 | $424.795,00 | $3.486.420,00
feb-20 $371.000,00 $ 0,00 $371.000,00 28 $51.940,00 | $422.940,00 | $3.909.360,00
mar-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 27 $9.585,00 $80.585,00 | $3.989.945,00
abr-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 26 $9.230,00 $80.230,00 | $4.070.175,00
may-20 $71.000,00 $ 0,00 $71.000,00 25 $8.875,00 $79.875,00 | $4.150.050,00
jun-20 $71.000,00 $ 0,00 $71.000,00 24 $8.520,00 $79.520,00 | $4.229.570,00
jul-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 23 $8.165,00 $79.165,00 | $4.308.735,00
ago-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 22 $7.810,00 $78.810,00 | $4.387.545,00
sep-20 $71.000,00 $ 0,00 $71.000,00 21 $7.455,00 $78.455,00 | $4.466.000,00
oct-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 20 $7.100,00 $78.100,00 | $4.544.100,00
nov-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 19 $6.745,00 $77.745,00 | $4.621.845,00
dic-20 $71.000,00 $0,00 $71.000,00 18 $6.390,00 $77.390,00 | $4.699.235,00
ene-21 $34.000,00 $0,00 $34.000,00 17 $2.890,00 $36.890,00 | $4.736.125,00
feb-21 $34.000,00 $ 0,00 $34.000,00 16 $2.720,00 $36.720,00 | $4.772.845,00
mar-21 $84.000,00 $ 0,00 $84.000,00 15 $6.300,00 $90.300,00 | $4.863.145,00
abr-21 $84.000,00 $0,00 $84.000,00 14 $5.880,00 $89.880,00 | $4.953.025,00
may-21 $84.000,00 $0,00 $84.000,00 13 $5.460,00 $89.460,00 | $5.042.485,00
jun-21 $84.000,00 $ 0,00 $84.000,00 12 $5.040,00 $89.040,00 | $5.131.525,00
jul-21 $84.000,00 $0,00 $84.000,00 11 $4.620,00 $88.620,00 | $5.220.145,00
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ago-21 $84.000,00 $ 0,00 $84.000,00 10 $4.200,00 $88.200,00 | $5.308.345,00
sep-21 $34.000,00 $ 0,00 $34.000,00 9 $1.530,00 $35.530,00 | $5.343.875,00
oct-21 $34.000,00 $ 0,00 $34.000,00 8 $1.360,00 $35.360,00 | $5.379.235,00
nov-21 $134.000,00 $ 0,00 $134.000,00 7 $4.690,00 | $138.690,00 | $5.517.925,00
dic-21 $384.000,00 $ 0,00 $384.000,00 6 $11.520,00 | $395.520,00 | $5.913.445,00
ene-22 $45.304,00 $ 0,00 $45.304,00 5 $1.132,60 $46.436,60 | $5.959.881,60
feb-22 $45.304,00 $ 0,00 $45.304,00 4 $906,08 $46.210,08 | $6.006.091,68
mar-22 $45.304,00 $ 0,00 $45.304,00 3 $679,56 $45.983,56 | $6.052.075,24
abr-22 $45.304,00 $ 0,00 $45.304,00 2 $453,04 $45.757,04 | $6.097.832,28
may-22 $45.304,00 $ 0,00 $45.304,00 1 $226,52 $45.530,52 | $6.143.362,80
jun-22 $22.652,00 $ 0,00 $22.652,00 0 $0,00 $22.652,00 | $6.166.014,80

$5.484.172,00 $0,00 | $5.484.172,00 | $703,00 | $681.842,80 | $6.166.014,80

agencias en
derecho $478.352,00
TOTAL $6.644.366,80

Como se puede advertir, el saldo total de las cuotas alimentarias ordinarias a
favor de la ejecutante es la suma de SEIS MILLONES SEISCENTOS CUARENTA
Y CUATRO MIL TRESIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA
CENTAVOS ($6.644.366,80),

fecha CUQOTA ABONO SALDO :\I/I\II'EI'S INTERES SUBTOTAL TOTAL

may-19 $63.000,00 $ 0,00 $63.000,00 37 $11.655,00 $74.655,00 $74.655,00
jun-19 $63.000,00 $ 0,00 $63.000,00 36 $11.340,00 $74.340,00 $148.995,00
jul-19 $63.000,00 $0,00 $63.000,00 35 $11.025,00 $74.025,00 $223.020,00
ago-19 $63.000,00 $0,00 $63.000,00 34 $10.710,00 $73.710,00 $296.730,00
sep-19 $63.000,00 $ 0,00 $63.000,00 33 $10.395,00 $73.395,00 $370.125,00
oct-19 $63.000,00 $ 0,00 $63.000,00 32 $10.080,00 $73.080,00 $443.205,00
nov-19 $63.000,00 $ 0,00 $63.000,00 31 $9.765,00 $72.765,00 $515.970,00
dic-19 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 30 $9.602,10 $73.616,10 $589.586,10
ene-20 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 29 $9.282,03 $73.296,03 $662.882,13
feb-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 28 $8.961,96 $72.975,96 $735.858,09
mar-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 27 $8.641,89 $72.655,89 $808.513,98
abr-20 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 26 $8.321,82 $72.335,82 $880.849,80
may-20 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 25 $8.001,75 $72.015,75 $952.865,55
jun-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 24 $7.681,68 $71.695,68 | $1.024.561,23
jul-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 23 $7.361,61 $71.375,61 | $1.095.936,84
ago-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 22 $7.041,54 $71.055,54 | $1.166.992,38
sep-20 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 21 $6.721,47 $70.735,47 | $1.237.727,85
oct-20 $64.014,00 $0,00 $64.014,00 20 $6.401,40 $70.415,40 | $1.308.143,25
nov-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 19 $6.081,33 $70.095,33 | $1.378.238,58
dic-20 $64.014,00 $ 0,00 $64.014,00 18 $5.761,26 $69.775,26 | $1.448.013,84
ene-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 17 $5.746,94 $73.357,94 | $1.521.371,78
feb-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 16 $5.408,88 $73.019,88 | $1.594.391,66
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mar-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 15 $5.070,83 $72.681,83 | $1.667.073,48
abr-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 14 $4.732,77 $72.343,77 | $1.739.417,25
may-21 $67.611,00 $ 0,00 $67.611,00 13 $4.394,72 $72.005,72 | $1.811.422,97
jun-21 $67.611,00 $ 0,00 $67.611,00 12 $4.056,66 $71.667,66 | $1.883.090,63
jul-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 11 $3.718,61 $71.329,61 | $1.954.420,23
ago-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 10 $3.380,55 $70.99155| $2.025.411,78
sep-21 $67.611,00 $ 0,00 $67.611,00 9 $3.042,50 $70.653,50 | $2.096.065,28
oct-21 $67.611,00 $ 0,00 $67.611,00 8 $2.704,44 $70.315,44 | $2.166.380,72
nov-21 $67.611,00 $ 0,00 $67.611,00 7 $2.366,39 $69.977,39 | $2.236.358,10
dic-21 $67.611,00 $0,00 $67.611,00 6 $2.028,33 $69.639,33 | $2.305.997,43
ene-22 $71.410,00 $0,00 $71.410,00 5 $1.785,25 $73.195,25| $2.379.192,68
feb-22 $71.410,00 $ 0,00 $71.410,00 4 $1.428,20 $72.838,20 | $2.452.030,88
mar-22 $71.410,00 $ 0,00 $71.410,00 3 $1.071,15 $72.481,15| $2.524.512,03
abr-22 $71.410,00 $0,00 $71.410,00 2 $714,10 $72.124,10 | $2.596.636,13
may-22 $71.410,00 $0,00 $71.410,00 1 $357,05 $71.767,05| $2.668.403,18
jun-22 $71.410,00 $ 0,00 $71.410,00 0 $0,00 $71.410,00| $2.739.813,18
$2.512.974,00 $0,00| $2.512.974,00 | $703,00 | $226.839,18 | $2.739.813,18

El saldo total de las sumas dinerarias pro concepto de subsidio familiar a favor de
la ejecutante, es la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE
MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS

($2.739.813,18),
fecha CUOTA ABONO SALDO MES INT |INTERES SUBTOTAL TOTAL

may-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 19 $7.424,25 $85.574,25 $85.574,00
jun-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 18 $7.033,50 $85.183,50 $170.757,50
jul-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 17 $6.642,75 $84.792,75 $255.550,25
ago-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 16 $6.252,00 $84.402,00 $339.952,25
sep-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 15 $5.861,25 $84.011,25 $423.963,50
oct-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 14 $5.470,50 $83.620,50 $507.584,00
nov-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 13 $5.079,75 $83.229,75 $590.813,75
dic-19 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 12 $4.689,00 $82.839,00 $673.652,75
ene-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 11 $4.298,25 $82.448,25 $756.101,00
feb-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 10 $3.907,50 $82.057,50 $838.158,50
mar-20 $78.150,00 $ 0,00 $78.150,00 9 $3.516,75 $81.666,75 $919.825,25
abr-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 8 $3.126,00 $81.276,00 $1.001.101,25
may-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 7 $2.735,25 $80.885,25 $1.081.986,50
jun-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 6 $2.344,50 $80.494,50 $1.162.481,00
jul-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 5 $1.953,75 $80.103,75 $1.242.584,75
ago-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 4 $1.563,00 $79.713,00 $1.322.297,75
sep-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 3 $1.172,25 $79.322,25 $1.401.620,00
oct-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 2 $781,50 $78.931,50 $1.480.551,50
nov-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 1 $390,75 $78.540,75 $1.559.092,25
dic-20 $78.150,00 $0,00 $78.150,00 0 $0,00 $78.150,00 $1.637.242,25
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$1.563.000,00 $0,00 $1.563.000,00 $190,00 $74.242,50( $1.637.242,50

Finalmente, como saldo de las cuotas atrasadas, a favor de la ejecutante es la
suma de UN MILLON SESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($1.637.242,50),

Como bien puede observarse, sumada la totalidad de las anteriores liquidaciones
gue corresponden a las cuotas alimentarias ordinarias adecuadas, las sumas
dinerarias del subsidio familiar adeudadas y las cuotas atrasadas pendientes de
pago, el total de lo adeudado por el demandado es la suma de ONCE MILLONES
VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS ($11.021.421,00) atinente a
capital e intereses, y no de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL SETENCIENTOS CNCUENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y
CINCO CENTAVOS ($14.977.758,65) como lo indica la parte ejecutante en su
liquidacion

En razén a lo expuesto, el Juzgado Décimo de Familia de Oralidad de Cali,

RESUELVE:

PRIMERO: ABSTENERSE de aprobar la liquidacion del crédito presentada por la
parte ejecutante dentro del proceso ejecutivo promovido por la sefiora YINA
MERCEDES CASTILLO ORTIZ en representacion de los menores EVAN
SANTIAGO Y MARIA JOSE ESTARITA CASTILLO contra el sefior DAVID DE
JESUS ESTARITA VASQUEZ, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto.

SEGUNDO: MODIFICAR la liguidacién del crédito que fuera presentada por la parte
demandante dentro del proceso, para indicar que el valor a favor de la ejecutante
es la suma de ONCE MILLONES VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN
PESOS ($11.021.421,00) atinente a capital e intereses, y no de CATORCE
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETENCIENTOS
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CNCUENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS

($14.977.758,65) como lo indica la parte ejecutante en su liquidacion

TERCERO: EJECUTORIADO este proveido se tendra por aprobada la liquidacion
modificada.

CUARTO: COMUNIQUESE por estados electronicos en el siguiente link:
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-10-familia-del-circuito-de-cali/40

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNE ALEXANDRA ARTEAGA TAPIA
JUEZ
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